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KOMMUNSTYRELSEN 

Länsstyrelsen i Stockholms län 

Yttrande över Regional handlingsplan för 
klimatanpassning i Stockholms län 

Sammanfattning 

Täby kommun ser positivt på att Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram ett 
förslag på regional handlingsplan för klimatanpassning och anser att det är bra 
att handlingsplanen redan nu innehåller förslag på uppföljning och 
bedömningskriterier. Täby anser att förslaget behöver ha en tydligare 
målstruktur, från det övergripande målet, de identifierade prioriterade 
utmaningarna och ner till de effektmål som ska följas upp genom genomförande 
av ett flertal åtgärder. För att öka förståelsen för behovet av 
klimatanpassningsarbetet i Stockholms län skulle handlingsplanen med fördel 
kunna tydliggöra hur de prioriterade utmaningarna har identifierats och 
effektmålen skulle kunna knytas till dessa utmaningar. Många av åtgärderna 
inom de två effektmål som berör kommunerna och som handlar om samverkan 
skulle kunna ses över och där det passar slås ihop. Vidare behöver 
handlingsplanen förtydligas avseende förslaget om en avsiktsförklaring. Täby 
kommun anser i det sammanhanget att prioriteringen för Länsstyrelsens arbete 
bör vara att vägleda och samordna aktörerna samt att ta fram faktaunderlag som 
kan underlätta genomförandet av faktiska klimatanpassningsåtgärder. 

Synpunkter 

Mål, prioriterade utmaningar och effektmål 
Täby kommun ser positivt på att Länsstyrelsen tagit fram ett förslag på regional 
handlingsplan för klimatanpassning. Täby anser att förslaget behöver ha en 
tydligare målstruktur, från det övergripande målet, de identifierade prioriterade 
utmaningarna och ner till de effektmål som ska följas upp genom genomförande 
av ett flertal åtgärder. I remissversionen upplevs det som otydligt hur åtgärderna 
för att nå effektmålen också bidrar till att klara de prioriterade utmaningarna. 
Handlingsplanen skulle med fördel också kunna innehålla en illustration som 
visar denna målstruktur.  
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Vidare anser Täby kommun att målet för Länsstyrelsens arbete är relevant. Även 
det nationella målet för klimatanpassning bör lyftas fram, tillsammans med en 
beskrivning av hur handlingsplanen förhåller sig till de regionala 
ställningstagandena till klimatanpassning i Regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen, RUFS.  

Både de prioriterade utmaningarna och förslagen till effektmål är relevanta. För 
att öka förståelsen för behovet av klimatanpassningsarbetet i Stockholms län 
skulle handlingsplanen med fördel kunna tydliggöra hur de prioriterade 
utmaningarna har identifierats. För att tydliggöra målstrukturen ytterligare bör 
effektmålen knytas till dessa utmaningar. Täby kommun vill också 
uppmärksamma Länsstyrelsen på att effektmålen som presenteras i kapitel två 
respektive i kapitel sex är olika.  

Förslaget till handlingsplan beskriver flera synergieffekter mellan 
klimatanpassningsarbetet och andra arbetsområden. Täby kommun anser att det 
även kan finnas målkonflikter kopplat till markanvändning och avvägningen 
mellan olika allmänna intressen. Till exempel skulle målkonflikten mellan 
bostadsutveckling och behovet av att bevara grönstruktur för att kunna hantera 
klimatförändringarna kunna belysas tydligare i detta arbete.  

Åtgärder 

Åtgärder inom Effektmål 1: Länets aktörer samverkar i 
klimatanpassningsarbetet och Effektmål 2: Kommunerna i länet arbetar 
systematiskt med klimatanpassning  
Åtgärderna som föreslås för respektive effektmål är generellt rimliga och 
relevanta. Många av åtgärderna inom de två effektmålen är dock snarlika och kan 
behöva ses över och där det passar slås ihop, då de handlar om samverkan mellan 
kommuner, Länsstyrelsen i Stockholms län, Region Stockholm och berörda 
myndigheter. Eftersom klimatanpassningsarbetet är gränsöverskridande och 
förutsätter att flera organisationer och myndigheter deltar blir det motsatt 
budskap att dela upp åtgärderna, särskilt under effektmål ett som rör många 
aktörer.  

Täby kommun anser att åtgärd fem och sex, Arbeta systematiskt med 
klimatanpassning och Ta fram och genomför en handlingsplan för prioriterade 
klimatrisker inom effektmål två behöver ses över något. På en strukturell nivå 
kan ett systematiskt arbete och framtagande och genomförande av en 
handlingsplan antas vara ungefär samma sak. I åtgärd fem anges dessutom att 
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kommunerna kan använda SMHI:s lathund för det systematiska arbetet och i 
åtgärd sex står att metoden för att ta fram och genomföra en handlingsplan kan 
anpassas till att passa verksamheten. Täby kommun anser att SMHI:s lathund 
kan vara användbar, men att den av ovan anledning ges ett omotiverat stort 
utrymme i handlingsplanen.  

Åtgärder inom Effektmål 3: Länsstyrelsen arbetar för ett långsiktigt hållbart 
och robust län som kan möta klimatförändringarna 
Inom åtgärd nio Genomföra insatser för att initiera och stödja arbetet inom 
ansvarsområdet pekas ett flertal aktiviteter ut för Länsstyrelsen i Stockholms 
läns olika avdelningar. Täby kommun noterar att flera av dessa redan genomförs 
inom Länsstyrelsens ordinarie uppdrag. Möjligen behöver detaljnivån för 
aktiviteter riktade till Länsstyrelsen inte finnas i den regionala handlingsplanen, 
utan handlingsplanen kan med fördel hålla en mer övergripande nivå. 
Handlingsplanen skulle för detta effektmål och denna åtgärd gärna också 
förtydligas om avsikten är att klimatanpassningsarbetet, genom handlingsplanen, 
ska få ett större utrymme i Länsstyrelsens arbete. 

Under beskrivningen av handlingsplanens målgrupp samt under åtgärd nio står 
att Länsstyrelsen ska arbeta för en för länet gemensam avsiktsförklaring om 
kommunernas systematiska arbete med klimatanpassning. Täby kommun anser 
att detta behöver förtydligas avseende på vilken nivå en sådan avsiktsförklaring 
ska tecknas, vilka kostnader det kan innebära samt vad den ska ha för status. 
Täby kommun anser i det sammanhanget att prioriteringen för Länsstyrelsens 
arbete bör vara att vägleda och samordna aktörerna samt att ta fram 
faktaunderlag som kan underlätta genomförandet av faktiska 
klimatanpassningsåtgärder.  

Uppföljning 
Täby kommun anser att det är bra att handlingsplanen redan nu innehåller 
förslag på uppföljning och bedömningskriterier. Handlingsplanen kan dock med 
fördel förtydligas gällande vad som kan bedömas vara måluppfyllelse respektive 
uppföljning av exempelvis kommunernas arbete enligt föreslagen åtgärd. Täby 
kommun skulle gärna också se att handlingsplanen beskriver när uppföljningen 
av åtgärder ska ske och på vilket sätt.  
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